
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 34

4 Φεβρουαρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη−
δέν κόμμα σαράντα δυο (0,42) στρεμμάτων, στη 
θέση «Ορκός» Μουγγελάτικων, Τοπικής Κοινότη−
τας Λάκκας, Δήμου Παξών. ....................................................  1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 
απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ.: Δ/737/18−10−
1988), για έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα εμ−
βαδού δύο κόμμα πενηνταπέντε (2,55) στρεμμά−
των στη θέση «Μάρως», τοπ. Κοιν. Στρογγυλής, 
Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας. .................  2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ 794/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ 500/11−10−1982) απόφαση απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νιάς αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 3657,86 τ.μ 
που βρίσκεται στη θέση «εκτός ορίων οικισμού 
Φάρσων» Τοπικής Κοινότητας Φάρσων Δημοτι−
κής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς. .......  3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ 500/11−10−1982) απόφαση απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νιάς αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδα−
σωτέας έκτασης για έκταση εμβαδού 859,93 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Σχοίνος» Τοπικής Κοι−
νότητας Φάρσων Δημοτικής Ενότητας Αργοστο−
λίου Δήμου Κεφ/νιάς .................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 12755/9235 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμ−

μα σαράντα δυο (0,42) στρεμμάτων, στη θέση «Ορ−
κός» Μουγγελάτικων, Τοπικής Κοινότητας Λάκκας, 
Δήμου Παξών. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Του Π.Δ. 139/2010 (Αριθμ.φύλλου 232−Τεύχος Πρώτο) 
«περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/
σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) Του 
άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 15644/1520/1−3−2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου−Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 12856/9278/2−11−2012 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα σαράντα δυο 
(0,42) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Ορκός» Μουγγελάτικων, Τοπ. Κοινότητας Λάκκας, Δή−
μου Παξών, απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2., 3,...,33,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ζώνη δασικού χαρακτήρα και πέραν αυτής 
οικίες και ελαιόκτημα.

ΝΟΤΙΑ: Έκταση δασικού χαρακτήρα και πέραν αυτής 
ελαιοκτήματα.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις. ΔΥΤΙΚΑ: 
Μη δασικού χαρακτήρα έκταση και οικίες.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
κυπαρίσσι, ρείκι, σχοίνο, μυρτιά, πουρνάρι, ασπάλαθο 
κ.λπ., η οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και 
διαπιστώθηκε την 23−8−2012.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσης της ή από της κοινοποιήσεως της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

O Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

365

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.02.06 08:35:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 367

      Αριθμ. 15866/10667 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 

απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας (ΦΕΚ. τ.Δ/737/
18−10−1988), για έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα 
εμβαδού δύο κόμμα πενηνταπέντε (2,55) στρεμμά−
των στη θέση «Μάρως», τοπ. Κοιν. Στρογγυλής, Δημ. 
Ενότ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.τ.λ.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44 παρ. 4, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 και του Ν.3818/2010.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν.3698/2008.
5. Το Π.Δ. 139 (ΦΕΚ232/27−12−2010 τεύχος Α) «περί Ορ−

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου − 
Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπ. Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Το υπ’ αριθμ. 216056/1746/13−10−2011 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβ/ντος, Ενέργειας και Κλιμ. Αλλαγής.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 απόφασης Νομάρ−
χη Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, 
συνολικού εμβαδού (2.200) στρεμμάτων.

10. Την υπ’ αριθμ. 12978/12014/16−11−2011 Πράξη χαρα−
κτηρισμού της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

11. Το υπ’ αριθμ. 7/2012 πρακτικό − απόφαση της 
Π.Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Κέρκυρας.

12. Την υπ’ αριθμ. οικ.12815/9263/1−11−2012 βεβαίωση τε−
λεσιδικίας της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

13. Την υπ’ αριθμ. οικ.13070/9403/7−11−2012 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση εμβαδού 2,55 στρεμμάτων στη θέση «Μάρως», 
τοπ. Κοιν. Στρογγυλής, Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου 

Κέρκυρας, είναι δάσος του αρθ. 3 παρ. 1 και αρθ. 4 
παρ. 1ε και 2γ του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν.3818/2010, εμπίπτει στην παρ. 1 του άρθρου 12 
Ν.3208/2003, δεν εμπίπτει στην παρ. 3 του ίδιου άρθρου 
και σύμφωνα με το άρθρο 21 παρ. 8 του ίδιου Νόμου, 
δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού Νόμου 
και πρέπει να γίνει ανάκληση της απόφασης, με την 
οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. ΔΔ/2528/22−9−1988 
απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας (Δ/737/18−10−1988), για 
έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα εμβαδού 2,55 στρεμ−
μάτων στη θέση «Μάρως», τοπ. Κοιν. Στρογγυλής, Δημ. 
Ενοτ. Μελιτειέων, Δήμου Κέρκυρας, που έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση με την υπ’ 
αριθμ. 10855/8239/26−9−2012 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. εν 
μέρει ανάκλησης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης. 

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση με την υπ’ αριθμ. 
10855/8239/26−9−2012 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. εν μέρει 
ανάκλησης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση με την 
υπ’ αριθμ. 10855/8239/26−9−2012 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. 
εν μέρει ανάκλησης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση με την υπ’ 
αριθμ. 10855/8239/26−9−2012 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι. εν 
μέρει ανάκλησης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης και 
Έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ.
ΔΔ/2528/22−9−1988 απόφαση Νομάρχη Κέρκυρας.

όπως απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρού−
σα απόφαση μας σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω 
έκταση δεν υπάγεται πλέον στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 369

 Aριθμ. 4094 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ 794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ 

500/11−10−1982) απόφαση απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς 
αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης για έκταση εμβαδού 3657,86 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «εκτός ορίων οικισμού Φάρσων» Τοπικής 
Κοινότητας Φάρσων Δημοτικής Ενότητας Αργοστο−
λίου Δήμου Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ τ.Α/ 303/24−12−2003).

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6 Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
τ.Α/198/2−10−2008).

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ Τ/Δ 500/11−10−1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3.200 
στρεμμάτων.

12. Την υπ’ αριθμ. 5928/11−10−2011 Πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρότασης 

εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ 
500/11−10−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για έκταση 
εμβαδού 3657,86 τ.μ. η οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική 
και λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδο−
μένα συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση.

13. Την υπ’ αριθμ. 78/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 3657,86 
τ.μ. στη θέση «εκτός ορίων οικισμού Φάρσων» Τοπικής 
Κοινότητας Φάρσων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου 
«ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκτα−
ση των 3.200 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ 500/11−10−1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.

14. Την υπ’ αριθμ. 4092/28.11.2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της 
αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ 500/11−10−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για 
έκταση εμβαδού 3657,86 τ.μ., η οποία και κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην 
έκταση των 3.200 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «εκτός ορίων 
οικισμού Φάρσων» Τοπικής Κοινότητας Φάρσων Δημο−
τικής Ενότητας Αργοστολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιο−
ρίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Α όπως εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με 
αριθμό 6122/8, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ 

τ.Δ 500/11−10−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ   



370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 371

 Aριθμ. 4091 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ 

500/11−10−1982) απόφαση απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς 
αναδάσωσης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης για έκταση εμβαδού 859,93 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Σχοίνος» Τοπικής Κοινότητας Φάρσων 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη−
ρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ Α 289) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

3. Τις υπ’ αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6 Την υπ’ αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α/198/2−10−2008).

8. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ 500/11−10−1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3.200 
στρεμμάτων.

12. Την υπ’ αριθμ. 2436/5−5−2011 Πρόταση Δ/νσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρότασης εν 
μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ 

500/11−10−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για έκταση 
εμβαδού 859,93 τ.μ. η οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική και 
λόγω πλάνης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα 
συμπεριλήφθηκε στην ανωτέρω απόφαση.

13. Την υπ’ αριθμ. 68/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 859,93 
τ.μ. στη θέση «Σχοίνος» Τοπικής Κοινότητας Φάρσων, 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου «ουδέποτε έφερε 
δασική βλάστηση και κατά πλάνη περί τα πραγματι−
κά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 3.200 
στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
794/6−5−1982 (ΦΕΚ τ.Δ 500/11−10−1982) απόφαση Νομάρχη 
Κεφ/νιάς.

14. Την υπ’ αριθμ. 4089/27.11.2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της 
αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ 
τ.Δ 500/11−10−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για 
έκταση εμβαδού 859,93 τ.μ., η οποία και κατά πλάνη περί 
τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση 
των 3.200 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Σχοίνος» Το−
πικής Κοινότητας Φάρσων Δημοτικής Ενότητας Αργο−
στολίου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως εμφανίζεται στο συνημμένο από−
σπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6122/8, 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν η υπ’ αριθμ. 794/6−5−1982 (ΦΕΚ 

Τ/Δ 500/11−10−1982) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 10 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000340402130008*


